[image: image1.jpg]

3

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.04.2024
	№
	28

	          г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в Порядок внесения в Первомайское районное Собрание депутатов проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Первомайского районного Собрания депутатов от 27.10.2015 № 88

В соответствии со статьей 59 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.
Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Порядок внесения в Первомайское районное Собрание депутатов проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Первомайского районного Собрания депутатов от 27.10.2015 № 88».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.
Опубликовать настоящее решение  в газете «Первомайский вестник» и обнародовать на официальном интернет–сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Юрьева Ю.В.).
Председатель районного Собрания депутатов

                 Ю.П. Логинов
ПРИНЯТ

 решением Первомайского    районного Собрания депутатов

  от 27.04.2024 № 28
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в Порядок внесения в Первомайское районное Собрание депутатов проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Первомайского районного Собрания депутатов от 27.10.2015 № 88»

Статья 1

Внести в Порядок внесения в Первомайское районное Собрание депутатов проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Первомайского районного Собрания депутатов от 27.10.2015 № 88, следующие изменения:

1) в статье 2:
а) дополнить часть 3 пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) председателю контрольно-счетной палаты Первомайского района;»;

б) в части 7.1:

в абзаце первом слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
в пункте 1 после слов «проектов нормативных правовых актов» дополнить словами «районного Собрания депутатов»;

пункте 2 изложить в следующей редакции «проектов нормативных правовых актов районного Собрания депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения;»;
дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

в) в части 8 после слов «заместителям главы администрации Первомайского района» дополнить словами «, управляющему делами администрации Первомайского района»;

г) в абзаце втором пункт 6 части 12 слова «указанными в настоящем пункте» заменить словами «указанными в настоящей части»;

д) в абзаце втором части 14 слова «определяется районным Собранием депутатов» заменить словами «определяется «Регламентом районного Собрания депутатов»;
2) в статье 3:

а) в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Наиболее важные проекты решений районного Собрания депутатов выносятся на открытое обсуждение через газету «Первомайский вестник» и (или) официальный сайт администрации района, федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (подсистема «Единое окно цифровой обратной связи» - Портал обратной связи (ПОС), подсистема ПОС «Общественные голосования») (далее по тексту Порядка - Портал обратной связи (ПОС). Такие проекты публикуются в газете «Первомайский вестник» и (или) размещаются на официальном сайте администрации района, Портале обратной связи (ПОС) с указанием срока подачи предложений, замечаний, дополнений и адреса, по которому должны направляться предложения.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Первомайский район;»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) иные проекты муниципальных правовых актов, признанные важными председателем районного Собрания депутатов»;

б) в части 5 слова «не позднее десяти дней» заменить словами «не позднее семи дней»;

в) в части 7 после слов «официальный интернет-сайт администрации района» дополнить словами «,Портале обратной связи (ПОС)».

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после опубликования в газете «Первомайский вестник».
Глава района

                    Ю.А. Фролова

«27» апреля 2024 г.

№ 10-СД

[image: image1.jpg]